
Jednací řád Shromáždění delegátů OSBD Teplice             Stránka 1 z 3 

Okresní stavební bytové družstvo Teplice, Střední č. 1057/11 

JEDNACÍ ŘÁD SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁT Ů OKRESNÍHO STAVEBNÍHO 
BYTOVÉHO DRUŽSTVA TEPLICE 

 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

Tento Jednací řád vymezuje oprávnění zúčastněných osob, způsob jednání Shromáždění delegátů Okresního 
stavebního bytového družstva Teplice, a to schvalování programu, ustavení komisí, projednání zpráv a návrhů, 
projednávání návrhů komisí, zásady hlasování a vyhotovení zápisů z jednání včetně projednání přihlášek 
předložených do diskuse.  

 

Čl. 2 
Účastníci jednání 

1. Shromáždění delegátů mají právo se zúčastnit s hlasem rozhodujícím delegáti z volebních okruhů středisek 
bytového hospodářství (dále jen SBH) při Okresním stavebním bytovém družstvu Teplice. Volba delegáta 
SBH se řídí stanovami a schváleným klíčem dle platného usnesení Shromáždění delegátů. Každému 
delegátovi náleží jeden hlas (čl. 67, odstavec3) Stanov družstva). Delegáta může zastupovat zvolený 
náhradník čl.68 odst.10) stanov družstva. 

2. Shromáždění delegátů se dále účastní poradním hlasem (bez hlasovacího práva), členové představenstva a 
kontrolní komise, pokud nebyli zvoleni za delegáty SBH. Vyžaduje-li to povaha projednávaných okruhů, tak 
i odpovědní zaměstnanci družstva určení předsedou představenstva. 

3. Shromáždění delegátů se také mohou zúčastnit pozvaní hosté.  

 

Čl. 3 
Jednání Shromáždění delegátů 

1. Shromáždění delegátů svolává a vlastní jednání řídí představenstvo družstva, pokud stanovy neurčují jinak.   

2. Představenstvo družstva určí ze svého středu předsedajícího Shromáždění delegátů.  

3. Shromáždění delegátů zahajuje pověřený člen představenstva družstva, který uvede první bod programu –
Schválení programu jednání. 

4. Program Shromáždění delegátů navrhuje představenstvo družstva. Změna či doplnění programu jednání se 
řídí ustanovením čl. 66 odstavce 14) stanov družstva. 

5. Po seznámení s programem jednání, předsedající na základě návrhu představenstva družstva jmenuje 
alespoň dva zapisovatele zápisu a jmenuje sčitatele hlasů. 

6. Předsedající dále řídí zvolení orgánů Shromáždění delegátů (ověřovatele zápisu, mandátová komise, 
návrhová komise a v případě konání voleb i komisi volební, popřípadě další komise, dle momentální 
potřeby jednání Shromáždění delegátů). 

7. Shromáždění delegátů se řídí programem jednání a tímto jednacím řádem.  

 

Čl. 4 
Usnášení schopnost Shromáždění delegátů 

1. Shromáždění delegátů rozhoduje veřejným hlasováním, nerozhodne-li na základě návrhů delegátů, 
představenstva nebo komisí o hlasování tajném a není-li dále stanoveno jinak. 

2. Shromáždění delegátů je způsobilé jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina pozvaných 
delegátů, pokud stanovy neurčují jinak. 

3. Usnesení je přijato, hlasovalo-li pro ně nadpoloviční většina přítomných delegátů. K platnosti usnesení o 
změnách ve stanovách je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech delegátů. 

4. Pro posouzení způsobilosti k usnášeníschopnosti Shromáždění delegátů je rozhodující stav v okamžiku 
"každého hlasování". 

5. Při rovnosti hlasů není návrh přijat a předsedající může nechat o návrhu opětovně hlasovat.  

 



Jednací řád Shromáždění delegátů OSBD Teplice             Stránka 2 z 3 

Čl. 5 
Volba komisí 

1. Shromáždění delegátů volí komise, zejména: 

 a) ověřovatelé zápisu (alespoň 2) 

 b) mandátovou komisi 

 c) návrhovou komisi 

 d) volební komisi – pokud se ustanovuje 

 e) popřípadě další komise, dle momentální potřeby jednání Shromáždění delegátů 

2. Komise se po svém zvolení na výzvu předsedajícího ujímají ihned své funkce. Každá ze zvolených komisí si 
ze svého středu určí "mluvčího", který v průběhu jednání Shromáždění delegátů předkládá výsledky činnosti 
komise a předkládá k projednání návrhy. O jednání pořizují zápis. 

3. Komise musí mít minimálně 3 členy. 

4. Komise jsou usnášeníschopné nadpoloviční většinou svých členů. 

5. Komise zpracovávají diskusní příspěvky, písemně předložené náměty, sdělení a připomínky, tyto 
vyhodnocují a předkládají ke schválení Shromáždění delegátů. 

6. Za člena volební komise nelze navrhnout kandidáta do orgánu družstva. 

 

Čl. 6 
Mandátová komise 

1. Mandátová komise prověřuje mandáty přítomných delegátů na jednání Shromáždění delegátů. 

2. Podává zprávu o počtu přítomných delegátů a hostů a osvědčuje usnášeníschopnost Shromáždění delegátů  
dle potřeby. 

3. Sleduje průběh jednání a zajišťuje správnost hlasování.  

 

Čl. 7 
Volební komise 

1. Volební komise zajišťuje řádný průběh voleb do orgánů družstva. Sčítá odevzdané hlasy podle způsobu 
volby - způsob sčítání určí "mluvčí" komise dle dané situace. 

2. Volební komise předkládá návrhy pro volbu (změnu) členů představenstva, kontrolní komise a náhradníků 
do obou orgánů. Dohlíží na dodržení podmínek určených stanovami a zákonnými předpisy.  

 

Čl. 8 
Návrhová komise 

1. Návrhová komise připravuje návrh usnesení Shromáždění delegátů podle průběhu jednání. 

2. Veškeré návrhy, které se mají stát součástí usnesení, musí být předkladatelem návrhu podány návrhové 
komisi v písemné formě. 

3. Návrhová komise zaujímá stanovisko k předneseným zprávám, k navrhovaným opatřením a změnám, které 
se mají stát součástí usnesení.  

 

Čl. 9 
Diskuse 

1. Diskusi řídí předsedající Shromáždění delegátů. 

2. Diskuse se může zúčastnit každý delegát SBH (popř. náhradník nebo zástupce), člen orgánu s hlasem 
poradním a se souhlasem Shromáždění delegátů také přítomní hosté. 

3. Přihlášky do diskuse se zpravidla předkládají písemně. Předsedající Shromáždění delegátů vede seznam 
přihlášených delegátů do diskuse a rozhoduje o pořadí diskutujících. 

4. Diskuse končí vyčerpáním přihlášek do diskuse. Diskuse může být prodloužena o faktické připomínky 
delegátů z místa. Doba příspěvku by neměla překročit 5 minut, se souhlasem předsedajícího Shromáždění 
delegátů může být prodloužena o další 3 minuty.  



Jednací řád Shromáždění delegátů OSBD Teplice             Stránka 3 z 3 

Čl. 10 
Doplňující ustanovení 

1. Každý delegát s hlasem rozhodujícím má právo přednést k předkládaným návrhům doplněk, nebo 
protinávrh. Za doplněk se považuje upřesnění znění předkládaného návrhu, nesmí však vlastní obsah návrhu 
nahrazovat. Za protinávrh se považuje formulace, která plně vylučuje původní návrh a nahrazuje jej 
obsahově novým zněním. 

2. O přednesených doplňcích se hlasuje samostatně v pořadí v jakém byly předneseny. 

3. O přednesených protinávrzích se hlasuje samostatně tak, že napřed se hlasuje o původním návrhu a následně 
o protinávrzích v pořadí, v jakém byly předloženy, a rozhoduje o nich většina hlasů. 

4. Doplňky a protinávrhy jsou zapisovány do zpráv volební, mandátové a návrhové komise, které vyhodnocují 
skutečnosti, které se jich týkají. 

5. Každý předkladatel doplňku či návrhu, který nebyl pojat do usnesení má právo požádat, aby jeho rozdílné 
stanovisko bylo uvedeno v zápisu ze Shromáždění delegátů.  

 

Čl. 11 
Zápis z jednání 

1. Za zápis z jednání jsou zodpovědní zapisovatelé a ověřovatelé zápisu. 

2. Zápis z jednání musí obsahovat všechny skutečnosti, které byly v průběhu Shromáždění delegátů 
předneseny, dále zprávy z jednání komisí, zápis o volbách a usnesení. 

3. Zápis z jednání musí být vypracován a podepsán do 15 dnů od konání shromáždění delegátů, a to 
svolavatelem shromáždění delegátů, zvolenými ověřovateli zápisu a osobou, které zápis sepsala tak, aby 
mohl být zápis z jednání rozeslán delegátům a oprávněným osobám nejpozději do 21 dnů ode dne konání 
shromáždění delegátů.  

 
 
Tento jednací řád byl schválen Shromážděním delegátů Okresního stavebního bytového družstva dne 20. 
listopadu 2014. Tímto dnem nabyl tento jednací řád platnosti i účinnosti.  
 
 
        Petr Kofer v.r.                                                                     Ing. Josef Snížek v.r. 
1. místopředseda představenstva         Předseda představenstva 

OSBD Teplice       OSBD Teplice 
 


